**S I N I V S S I O N E R E G I S**] Lettres d'Egar. Marcultus in formula pro causa suspensa. *Cognoscat magnitudo tua, dum nos ad praesens apostolico vivo illibtri pro nostri utilitatibus illuc ambulare precepimus.* Ideo jubemus ut dum in illis partibus fuerit demoratus, omnes causa sua suorumque amicorum ant gastrorum in suspenso debeat residere.

**I N F R A P A G V M**] Anonymous de translacione beati Gildasij: *Per illud tempus cum opni reverentia nobis nominatus gloriatus princeps nobilis Ebbo maximam partem pagi Bituricensis subdivisione sua tenebat. Siquidem a Charo fluvio usque ad Vuoricempam & Engliam potentissime*

Vu iii

**principabatur.** Sigbertus anno 759. *Arvernum pagam depopulatum premis, & multa castella, ipsam urbem Arvernus capi.*

TIT. II.

**LACTANTEM]** Retinui omnium codicum scripturam. Grammaticis quidem lactans dicitur quæ lac præberet, lactens cui lac præberet. Sed hæc tam anxiæ à nostris observata non sunt.

**DE HRANNE]** Sic veteres tres, & Germana editio Rhan. Vide Campanis nostris *Mettre les portes en rban*, ut pinguiores fiant.

**CAPITALI]** Tit. 10. *Si quis animal aut caballum vel quodlibet pecus in mæsse sua invenierit, penitus eum ledere non debet. Quod si fecerit & confessus fuerit, capitale in locum restinat, ipsum vero debile quod percussit ad se reepiat.* Et tit. 1xviii. *Caballum ipsum in capite reficiat.* & tit. 5. & 8. legis Alamannorum.

**DELATVRA]** Glos. *fredo.*

**DE SVDE]** Porcorum stabulo. Nostris *Sen.* Liber de arithmeticis proportionibus, five is Gerberti sit, five alterius: *Paterfamilias stabilitat curvam novam quadrangulum, in qua posuit scrofam, que peperit porcellos septem in media sude.* & tit. 18. *inf.* si qui fadent cum porcis.

**SCROVAM]** Sic veteres quinque.

**SVBATIT]** Glos. *porcellos in ventre matris occidi.* Recapitulatio: *Si quis scrofam alterius subbatit ut porcellum non habeat.*

**TERTVSSVM]** Glos. *qui domi nuritur. Der Zuhous.*

**VERRVM]** Sic omnia exemplaria. *Verrat.*

**SCROVAM DV CARIAM]** Glos. *dulcirem aliarum scrovaram.* Longobardis *sonopar* sceleratus dicitur five dux gregis, aut ducator, sicut loquitor Tertullianus. Nam *senatem & sente* amenta significantur in legibus Ripuariorum & Anglorum, unde Senicali nomen, *armenorum ministri.* Alamannorum leg. sub tit. de eo qui pastores vel artifices occident. Sic apud Offridum *Druhines scelto*, Domini ministri five Apostoli. Kero: *seruos, scal.* ut *Adelcale*, *servi principis* in synodo sub Thassilone habita, Theodulphus Antulphum Senefcalci officio fundum scribit, quem Sigebertus & Aimoinus praepositum mensa Regis, Regino principem coquorum dicunt. Videodus Hincmarus Rhemensis admonitione ad Episcopos & ad Regem Karolomanum cap. 2.3.